
»!• r;

ESTADO DO MARANHÃO V y
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ^

EXTRATO DO CONTRATO N" 026/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 026/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0516.001/2022
- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 022/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30:
CONTRATADO: A. H. DA SILVA ALMEIDA. CNPJ/MF sob o n° 05.539.627/0001-39: VALOR DO
CONTRATO: R$ 160.262,35 (cento e sessenta mil. duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco
centavos); OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de motor, bomba, material hidráulico e
elétrico para manutenção de poços, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo dc Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade: até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2023.

Praça Teixeira de Freitae n°. 72, Centro, CEP: 65765.000-Dofn Pedro (MA)



m diArio oficial .
DOS MUNICÍPIOS

SáO LUÍS, SEXTA

t."J » sue-. MA»

24 DE MARçO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • N? 3069

EXTRATO DO CONTRATO N* 025/2023 • SEMED

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificadon 88aB0e7bf01ff9b76b458f5d9aUíbiS^

EXTRATO DO CONTRATO N« 025/2023 - SEMEO

CONTRATO N' 025/2023 - SEMEO: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.1201.001/2022 - SEMAFiN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n« 001/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n<
06.074.712/0001-31; CONTRATADO: O. DE SOUSA UMA, CNPJ/MF sob o
n« 13.915.765/0001-01: VALOR DO CONTRATO; R$ 20.560,08 (Vinte mil,

quinhentos e sessenta reais e oito centavos): OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO i) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta

e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 21 de março
de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 47b9e7649de703d7c9b951305d7ed20d

EXTRATO 00 CONTRATO N» 026/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N' 027/2023 - SaCp^

EXTRATO DO CONTRATO N» 027/2023 - SEMEO

CONTRATO N* 027/2023 - SEMED: decorrente do Pf^cesso--''
Administrativo n» 2022.1201.001/2022 - SEMAFiN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n° 001/2023-CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB. inscrito no CNPJ sob o n"
06.074.712/0001-31; CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS LTDA. CNPJ/MF sob O n» 20.008.831/0001-17; VALOR DO
CONTRATO; RS 68.679,77 (Sessenta e oito mil. seiscentos e setenta

nove reais e setenta e sete centavos): OBJETO; contratação de empresa
especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO i) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta
e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 21 de março
de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: e7l3f7349469534S7c94a4c4d27fS06c

EXTRATO DO CONTRATO N» 026/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 026/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo

Administrativo n« 2022.0516.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão
Eletrônico nfl 022/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n®
06.137.293/0001-30: CONTRATADO; A. H. DA SILVA ALMEIDA, CNPJ/MF
sob o n» 05.539.627/0001-39: VALOR DO CONTRATO: R$ 150.262.35

(cento e sessenta mil. duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco
centavos); OBJETO; contratação de empresa para fornecimento de
motor, bomba, material hidráulico e elétrico para manutenção de

poços, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO i e solicitação efetuada peta Secretaria Municipal

de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 22 de
março de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 868c24921d7a4SecaSI28625aa7708f9

EXTRATO DO CONTRATO N» 028/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N« 028/2023 - SEMED

CONTRATO N* 028/2023 - SEMED; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.1201.001/2022 - SEMAFiN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 001/2023-CPL/OP; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n®
06.074.712/0001-31; CONTRATADO; CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF
sob O n» 11.663.079/0001-57; VALOR DO CONTRATO; R$ 14.490.00

(Quatorze mil. quatrocentos e noventa reais): OBJETO; contratação de
empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e

ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta
e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 21 de março
de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N® 026/2023 • SEMED

EXTRATO DO CONTRATO NB 026/2023 - SEMED

CONTRATO N* 026/2023 - SEMED; decorrente do Processo
Administrativo n» 2022.1201.001/2022 - SEMAFiN. vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 001/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB. inscrito no CNPJ sob o n®
06.074.712/0001-31; CONTRATADO; CASAS SAMAPAIO EIRELi. CNPJ/MF

sob O n» 08.898.867/0024-04; VALOR DO CONTRATO; R$ 9.998,00
(Nove mil. novecentos e oitenta e oito reais): OBJETO; contratação de
empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis,
eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e
ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - (ANEXO i) e soiicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta
e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 21 de março
de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador fSe872f5476aca6db5a420SObOd50ebd

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N»
21.0205.002/2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
21.0205.002/2021

Ref. Contrato N® 21.0205.002/2021. Processo Administrativo n®
2023.0206.001/2023-5EMUS. Objeto: Locação do imóvel residencial
onde funcionará a Secretaria Municipal de Saúde. Prorrogação da
vigência contratual por 12 (doze) meses. Supressão do valor
Inicialmente pactuado para RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
mensal, totalizando o montante de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro
mil reais) anuais. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SaODE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA. CNPJ;

â '.íPO

www.famem.org.br 46/171


